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Zdarzają się sytuacje, kiedy jeden samochód jest podwójnie ubezpieczony. Dla właściciela
auta wcale nie oznacza to lepszej ochrony ubezpieczeniowej, a jedynie wyższy wydatek.
Chcesz uniknąć niepotrzebnych kosztów? Sprawdź, jak nie dopuścić do zdublowania polisy.

Aby uniknąć kary nakładanej przez Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny, wystarczy wykupić tylko
jedno obowiązkowe ubezpieczenie komunikacyjne. Niekiedy jednak – zwykle przez niefrasobliwość
kierowców – dochodzi do zdublowania polis. Na szczęście jest to sytuacja, z której można wybrnąć.

Podwójne ubezpieczenie OC – kiedy do tego dochodzi?
Podwójne ubezpieczenie OC to sytuacja, w której jeden pojazd ma wykupione dwie polisy o tym
samym  zakresie.  Dochodzi  do  tego  wówczas,  gdy  właściciel  auta  nie  wypowiedział  umowy
ubezpieczeniowej przed podpisaniem kolejnej – w innym towarzystwie ubezpieczeniowym.

Tego typu sytuacja jest najczęściej spotykana w przypadku:
• automatycznego przedłużenia się polisy u dotychczasowego ubezpieczyciela,
• nabycia auta ubezpieczonego przez poprzedniego właściciela.

Warto pamiętać, że każda polisa przedłużana jest automatycznie – po to, aby uniknąć przerwania
ciągłości ochrony. Ma to zabezpieczyć kierowcę na wypadek, gdyby zapomniał wykupić nowej polisy.
Może  się  jednak  okazać,  że  zdecyduje  się  na  podpisanie  umowy  z  innym  ubezpieczycielem  i
jednocześnie nie wypowie dotychczasowej umowy.

Jeśli chodzi o podwójne ubezpieczenie OC samochodu używanego, dochodzi do tego w sytuacji, gdy
nabywca  zechce  wykupić  polisę  we  własnym  zakresie.  Nie  dokona  jednak  wypowiedzenia
dotychczasowej umowy (kierowcy zwykle myślą, że powinien to zrobić poprzedni właściciel).

Wypowiedzenie umowy OC – sposób na zdublowane polisy
Jeśli  zorientujesz się,  że doszło do zdublowania polis,  wcale nie musisz martwić się  podwójnie
ponoszonym kosztem. Przepisy przewidują możliwość złożenia wypowiedzenia umowy OC, dzięki
czemu za polisę zapłacisz tylko raz.

Pamiętaj!  Wypowiedzenie  może  dotyczyć  wyłącznie  tej  umowy,  która  została  przedłużona
automatycznie  oraz  tej,  która  została  wykupiona  przez  poprzedniego  właściciela  auta.

Oznacza to, że – na etapie składania takiego dokumentu – musisz mieć pewność, że wybrana przez
ciebie  polisa  ma  atrakcyjne  warunki  finansowe.  Z  tego  powodu  nie  należy  decydować  się  na
przypadkową ofertę, lecz porównać dostępne opcje. Jeśli przeprowadzisz wnikliwą analizę, możesz
zaoszczędzić nawet do 50% - tak pokazują kalkulacje na ubezpieczenie samochodu w rankomat.pl.

Wypowiedzenie umowy OC – jak je napisać?
Wypowiedzenie umowy OC – niezależnie, z jakiego powodu je składasz – musi mieć formę pisemną.
Powinno też zawierać kilka niezbędnych elementów – ich brak może spowodować, że dokument
zostanie uznany za nieskuteczny.

Znaczenie mają:
• dane osobowe i adresowe ubezpieczającego,
• numer rejestracyjny i marka pojazdu,
• numer wypowiadanej polisy,
• pełne dane towarzystwa ubezpieczeniowego,

https://rankomat.pl/samochod/podwojne-oc
https://rankomat.pl/ubezpieczenie-oc


• podstawa prawna.
Dokument należy podpisać własnoręcznie, a następnie dostarczyć do ubezpieczyciela. 


